Γ'. Ἄγεται μέντοι πρὸς Ἰκαρίου πρὸς βασιλέα  
ἔεσμιος ὁ τῆς Εὐβοίας ἀρχηγὸς καὶ βραχὺ τι ἐπι-  
βουὸς ἐτελεύτησεν. Ἐτελεύτησεν δὲ οὕτως. Εἰσελθὼν  
ἐν τοῖς βασιλείοις καὶ στὰς πρὸς τῆς πόλιν ὡς δεσμίῳ

principe (est autem ea Venetorum provincia) post  
captam Constantinopolin cum defecisset, et alios  
Eubœenses non paucos sibi ascivisset, munitam ar-  
cem occupavit : e qua crebro descendens, e finiti-  
mis agris et vicis prædas agebat. Quamobrem  
96 agrestes omnes ita brevi tempore perterrefe-  
cit, ut nec extra mœnia habitare, nec in villis e  
agris sine speculatore versari auderent. Non longe  
post munito etiam oppidulo potitur, unde aperto  
Marte cum Eubœæ principe congredi ausus est.  
Tamen veritus ne ab illo totis viribus irruentia  
subigeretur, per legatos societatem imperatoris  
petit, qua impetrata oppidulum justo presidio fir-  
mat. Tum ultro ipse ad imperatorem transit, eique  
cum alia pollicetur, tum, si justum exercitum a Ro-  
manis accepisset, nihil prohibiturum quo minus  
universam Eubœam illius imperio subijceret.

II. Celeriter igitur cum multis Romanis militi-  
bus abijt, priusquam accessum ejus Eubœi præsen-  
tirent. Sed Latini supercilii non ignarus sciensque  
Eubœæ principem non commissurum esse, quin  
peregrino exercitu viso ex urbe subito erumperet ;  
noctu multos milites circa urbem in insidiis collo-  
cat ; deinde mane ipse apparet circumjacentia loca  
incursans. Itaque Latini, qui tum intra mœnia ade-  
rant, subito arma cum suo duce arripere, et hosti-  
bus celerrime occurrere coguntur : quos derepente  
adorti circumstant a tergo ii qui in insidiis erant  
duces et milites ; a fronte Icarus cum suis copiis ;  
ac principem quidem vivum capiunt, et complures  
alios cum eo, cæteros vero caidunt.

III. Princeps igitur Eubœæ captivus ab Icario  
ad imperatorem 97 perducitur, et paulo post obijt.  
Obijt autem hoc modo. Regiam ingressus est, et  
captivum decet ante fores stans, cum imperatorem

#### Variorum notæ.

(96) Pachymer. lib. v, cap. 27. Istius porro Icarii  
defectionem pluribus descripsimus in *Hist. Franco-  
Byzant.* lib. v, n. 45 et 46, ubi illum fuisse ex *Za-  
chariarum* seu *Jaqueriarum* familia Genuensi do-  
cuius, ex qua alter Benedictus Zacharias, ac illius  
forte filius, Chium insulam Grecis abstulit sub an.  
1504. Vid. eandem *Hist.* lib. vi, n. 25. DUCANG.

(97) *Interpres prætorem* verterat ; *principem*. emen-  
daviimus. Incertum autem, quod mox subdit, an  
Eubœæ reipublicæ Venetæ ea tempestate provin-  
cia existerit, cum a tribus diversis principibus tum  
possideretur, ex familiis *Dalle Carceri* Veronensi,  
*di Ghisi* Venetæ, et *Zacharia* Genuensi, ex qua po-  
strema erat *Icarus*, qui, ut scribit Pachymeres d.  
cap. 27, ex istius insulæ dominis erat, atque, ut  
vero est simile, a duobus aliis principibus defecerat,  
orta invicem simulate. Scribit Andreas Dandulus  
in *Chron. ms.* sub an. 1254 et 1255 Guilelmum  
Villharduinum, qui Gaufredo fratri Morcæ et Achate  
principi successerat, ad se evocatis Narioto *Dalle  
Carceri*, et Guilelmo Veronensi, Eubœæ insulæ  
principibus, iisque in carcerem conjectis, in ean-  
dem insulam cum copiis irrupisse, hæcque ex-